Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18669

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente

3577 Resoluciéon de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion en el
registro y publicacion del acuerdo, de tabla salarial 2019;
denominacion, Construcciéon y Obras Publicas.

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidn en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electronicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el afio 2019, con
numero de expediente 30/01/0057/2019; denominado Construccidon y Obras
Publicas; cédigo de convenio n® 30000345011981; ambito Sector; suscrito con
fecha 28 de marzo de 2019 por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucion a la comision negociadora del acuerdo.
Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Murcia, 27 de mayo de 2019.—La Directora General de Relaciones, Laborales
y Economia Social por Delegacién de firma la Subdirectora General de Trabajo
(Resolucidon de 30/4/2018), Caridad de la Hera Orts.

NPE: A-060619-3577



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18670

Acuerdo de la comisioén paritaria del dia 28 de marzo de 2019, de
aprobacion de la revision salarial del convenio colectivo del Sector de la
Construccion y Obras Publicas de la Region de Murcia

Reunidos en la sede de CROEM, en representacion de la parte empresarial
FRECOM vy por la parte social los sindicatos UGT y CCOO, se ha alcanzado el
siguiente acuerdo:

Las partes acuerdan aprobar el texto de la revision econdémica de las tablas
salariales del Convenio Colectivo del Sector de la Construccion y Obras Publicas
de la Region de Murcia, para el afio 2019 y la supresion del Nivel XIII de esas
tablas.

Y sin mds asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma la
presente por las representaciones asistentes, en lugar y fecha indicados en el
encabezamiento.

FRECOM CCOO UGT-FICA

NPE: A-060619-3577



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18671

TABLA SALARIAL Y PAGAS EXTRAS, VERANO Y NAVIDAD; VACACIONES, DEL CONVENIO
COLECTIVO PARA LAS INDUSTRIAS DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS DE LA
REGION DE MURCIA DURANTE EL PERIODO DE 1 ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Beneficios Pagas Extras
Asistenciales y de Vacaciones
Categoria y Nivel Salario Base P. Asistencia y Suplidos sin Antiguedad
MES

NIVEL 1l Euros Euros Euros
Personal Titulado Superior 2.263,76 - 44,84 2.937,36
NIVEL 1lI

a) Personal Titulado Medio 191890 = emeeeee- 44 .84 2.488,62

b) Jefe Aministrativo 12 172995 e 44,84 2.242,84
NIVEL IV

Jefe de Personal 1.67525 - 37,37 2.168,72
Ayudante de Obra 167525 e 37,37 2.168,72
Encargado General Fabrica 1.67525 - 37,37 2.168,72
Encargado General 1.67525 - 37,37 2.168,72
NIVEL V

Jefe Administracion 22 157554 e 34,39 2.037,77
Delineante Superior 157554 - 34,39 2.037,77
Encargado General de Obra 157554 - 34,39 2.037,77
Jefe de Seccién 157554 - 34,39 2.037,77
Jefe Org.Cientifica del Trabajo 22 157554 e 34,39 2.037,77
Jefe de Compras 157554 - 34,39 2.037,77
NIVEL VI

a) Delineante de 12 152919 - 32,85 1.976,91
Técnico Organizacion de 12 152919 e 32,85 1.976,91
Jefe Encargado Taller 152919 - 32,85 1.976,91
Encargado Secc.Laboratorio 152919 - 32,85 1.976,91
Practico Topografo de 12 152919 - 32,85 1.976,91

b) Oficial Administrativo de 12 146894 e 32,13 1.898,19
Programador Ordenadores 146894 - 32,13 1.898,19

NPE: A-060619-3577



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18672
NIVEL VII
Delineante de 22 144397 32,13 1.865,77
Técnico de 22 144397 - 32,13 1.865,77
Técnico Organizacion de 22 144397 - 32,13 1.865,77
Practico Topografo de 22 144397 - 32,13 1.865,77
Analista de 12 144397 32,13 1.865,77
Viajante 144397 e 32,13 1.865,77
Capataz 144397 e 32,13 1.865,77
Especialista de Obras 144397 - 32,13 1.865,77
Beneficios Pagas Extras
Asistenciales sin
Categoria y Nivel P. Asistencia y Suplidos Antiguedad
MES
NIVEL VIII Euros Euros
a)Oficial Admvo. 22 141299 e 31,38 1.825,12
Operador Ordenadores 141299 - 31,38 1.825,12
DIA
b) Oficial 12 de Oficio 33,12 15,73 3,61 1.457,91
Insp.Control,Sefial,Serv. 33,12 15,73 3,61 1.457,91
Analista de 22 33,12 15,73 3,61 1.457,91
NIVEL IX MES
a)Auxiliar Admistrativo 1.31955 - 29,87 1.702,93
DIA
b)Auxiliar Administrativo Obra 986,99 15,73 3,61 1.432,87
¢) Ayudante Topoégrafo 32,27 15,73 3,61 1.425,06
Auxiliar de Organizacion 32,27 15,73 3,61 1.425,06
Vendedores 32,27 15,73 3,61 1.425,06
Conserjes 32,27 15,73 3,61 1.425,06
Oficial 22 de Oficio 32,27 15,73 3,61 1.425,06
NIVEL X
Auxiliar de Laboratorio 31,14 15,73 3,61 1.381,79
Vigilante 31,14 15,73 3,61 1.381,79

NPE: A-060619-3577



Boletin Oficial de la

NPE: A-060619-3577

REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18673
Almacenero 31,14 15,73 3,61 1.381,79
Listero 31,14 15,73 3,61 1.381,79
Enfermero 31,14 15,73 3,61 1.381,79
Cobrador 31,14 15,73 3,61 1.381,79
Guarda Jurado 31,14 15,73 3,61 1.381,79
Ayudante de Oficio 31,14 15,73 3,61 1.381,79
NIVEL XI
Especialista de 22 30,72 15,73 3,61 1.364,26
Pedn Especializado 30,72 15,73 3,61 1.364,26
NIVEL XlI
Pedn Ordinario 30,12 15,73 3,61 1.340,19
Personal de Limpieza 30,12 15,73 3,61 1.340,19



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA NUmero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18674
ANEXO Il
LA RETRIBUCION DE LOS TRABAJADORES EN FORMACION DURANTE EL PERIODO
DE 1 DE ENERO A 31 DEDICIEMBRE 2.019 SERA LA SIGUIENTE:
Beneficios Pagas Extras y
Asistenciales de Vacaciones
Salario Base Prima Asistencia y Suplidos sin antigiiedad
Colectivos del Art. 25,4 c y e) CONVENIO GRAL. Euros Euros Euros Euros
1erafio 60% 19,37 9,44 3,61 855,03
2°afo 70% 22,58 11,01 3,61 997,53
3°afo 85% 27,43 13,37 3,61 1.211,30
Colectivos del Art. 25,4 d) CONVENIO GRAL.
1er afio 95% 30,65 14,95 3,61 1.353,80
2°afio 100% 32,27 15,73 3,61 1.425,06
ANEXO IV ANEXO V
TABLA DE HORAS EXTRAS TABLA DE REMUNERACION
PARA EL ANO 2019 BRUTA ANUAL POR CATEGORIAS
DIAS SABADOS Y PARA EL ANO 2.019
NIVELES LABORABLES FESTIVOS
Euros Euros NIVELES Euros
NIVEL Il 22,53 24,49 NIVEL Il 34.206,72
NIVEL lll.a) 19,14 20,81 NIVEL lll.a) 29.066,86
NIVEL lll.b) 17,29 18,79 NIVEL lll.b) 26.251,18
NIVEL IV 16,70 18,14 NIVEL IV 25.344,93
NIVEL V 15,69 17,06 NIVEL V 23.822,55
NIVEL Vl.a) 15,21 16,55 NIVEL Vl.a) 23.113,22
NIVEL VI.b) 14,62 15,89 NIVEL VI.b) 22.206,35
NIVEL VII 14,39 15,63 NIVEL VI 21.834,34
NIVEL Vlil.a) 14,07 15,29 NIVEL Vlil.a) 21.363,46

NPE: A-060619-3577



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 129 Jueves, 6 de junio de 2019 Pagina 18675
NIVEL VIIl.b) 12,96 14,08 NIVEL VIIl.b) 19.935,61
NIVEL IX.a) 12,96 14,08 NIVEL IX.a) 19.952,49
NIVEL IX.b) 12,75 13,87 NIVEL IX.b) 19.623,46
NIVEL IX.c) 12,73 13,84 NIVEL IX.c) 19.584,47
NIVEL X 12,39 13,48 NIVEL X 19.072,59
NIVEL XI 12,27 13,34 NIVEL XI 18.880,75
NIVEL XII 11,87 12,90 NIVEL XIl 18.608,56

Dieta Completa 49,53
Media Dieta 9,70
Locomocion 0,27
Desgaste Herramientas 0,34
Plus Artillero 0,79
Plus Conservacién 4,00
Subvencion al cesto 1,97

NPE: A-060619-3577 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4955/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4956/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facu
	4957/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 21 plazas de la categoría de Fac
	4958/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4959/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facul
	4960/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoría de Técn
	4961/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 120 plazas de la categoría de Fa
	4962/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 93 plazas de la categoría de Per
	4963/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Fac
	4964/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4965/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 27 plazas de la categoría de Fac
	4966/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 3 plazas de la categoría de Facu
	4967/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 15 plazas de la categoría de Fac
	5012/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del proceso selectivo para cubrir 10 plazas de la categoría de Técnico Especialista no Sanitario, opción Informática, por los turnos de acceso lib
	5011/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Endocrinología del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que fue con
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	5004/2019	Decreto n.º 101/2019, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención destinada a las Universidades de Murcia y Politécnica de Cartagena, para actuaciones de consolidación e int
	5003/2019	Decreto n.º 102/2019, de 29 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Orden de Frailes Menores (Franciscanos) para la restauración de las fachadas de la Iglesia Santuario d
	Consejería de Presidencia
	4762/2019	Resolución de 27 de mayo de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4932/2019	Orden de 30 de mayo de 2019, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se modifica la Orden de 2 de octubre de 2018, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se establece el plazo máximo de ejecución de las act
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4750/2019	Resolución de la Secretaria General de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se acuerda la publicación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Empleo, Uni
	4754/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio; denominación, Estacionamientos y Servicios, S.A.U. Murcia.
	4755/2019	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial 2019; denominación, Construcción y Obras Públicas.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5081/2019	Extracto de la Resolución de 03/06/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial a Sudáfrica.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5062/2019	Resolución de 4 de junio de 2019, de la Dirección General de Formación Profesional y Enseñanzas de Régimen Especial por la que se dictan instrucciones sobre el proceso de admisión y matriculación de alumnos en las Escuelas Oficiales de Idiomas d
	Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades
	4730/2019	Convenio de colaboración a suscribir entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Familia e Igualdad de Oportunidades, y la Asociación Internacional Teléfono de la Esperanza (ASITES) para el fomento y desarrol
	4731/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Asociación de Discapacitados de Molina de Segura y Vega Media -DISMO-, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la 
	4732/2019	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y la Federación de Asociaciones de Discapacitados Psíquicos de la Comunidad de Murcia -FADIS-, para regular los compromisos y condicion
	4. Anuncios
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	4976/2019	Trámite de audiencia al proyecto de decreto por el que se determina la reducción del canon de ocupación por la realización de regatas o actividades para el fomento de los deportes náuticos vinculados al turismo y/o promoción de la cultura medioa
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	4753/2019	Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de explotación de cantera “La Dehesilla”, T.M. de Jumilla (EIA20070712).
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	5077/2019	Proclamación oficial de electos a la Asamblea Regional de Murcia.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	4764/2019	Procedimiento ordinario 309/2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	4761/2019	Despido/ceses en general 632/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	4728/2019	Recurso de suplicación 959/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	4744/2019	Procedimiento ordinario 632/2017
	De lo Social número Uno de Jaén
	4535/2019	Despido/ceses en general 85/2019.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	5067/2019	Bases de la convocatoria de subvenciones a proyectos culturales para 2019 en régimen de concurrencia competitiva.
	4924/2019	Lista de los aspirantes admitidos y la composición de los tribunales del proceso selectivo para cubrir, mediante promoción interna, varias plazas de las escalas básica y ejecutiva de la Policía Local del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Cieza
	4911/2019	Oferta de Empleo Público para el año 2019 Ayuntamiento de Cieza.
	4746/2019	Proceso de selección de Agente de Policía Local (movilidad): Lista, plazo de subsanación, Tribunal y fecha del 1.º ejercicio (prueba de aptitud psíquica).
	4779/2019	Proceso de selección de Agentes de Policía Local (Oposición Libre): Lista, Plazo de subsanación, Tribunal y Fecha del primer ejercicio (Prueba de aptitud psíquica).
	Ricote
	4906/2019	Bases de convocatoria para provisión de una plaza de Administrativo de Administración General.
	San Javier
	4713/2019	Información pública de expediente de prescripción de devoluciones de ingresos.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad General de Regantes Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia
	4532/2019	Convocatoria a Juntamentos Extraordinarios de la Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-05T14:43:52+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



